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Dzieci wychowujące się na wsi mają lepsze
umiejętności motoryczne

Dzieci dorastające w środowisku wiejskim spędzają więcej czasu na dworze i mają lepsze
umiejętności motoryczne niż ich rówieśnicy z miasta. Dzieci dorastające w mieście częściej
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uczestniczą w zorganizowanych zajęciach sportowych.

Zgodnie z wynikami badania przeprowadzonego przez naukowców z Uniwersytetu w Jyväskylä
(Finlandia) i opublikowanego na łamach „International Journal of Environmental Research and
Public Health” (https://www.mdpi.com/1660-4601/16/11/1989) gęstość zaludnienia w miejscu
zamieszkania wiąże się z rozwojem umiejętności motorycznych u dzieci.

Badacze sprawdzali umiejętności ruchowe obejmujące lokomocję, manipulację obiektami
i równowagę u prawie tysiąca 3-7-letnich maluchów żyjących na obszarach miejskich,
wielkomiejskich i terenach wiejskich. Ich opiekunów prosili o ocenę ilości czasu spędzanego przez
pociechy na dworze lub na uprawianiu zorganizowanych aktywności sportowych.

Okazało się, że dzieci mieszkające na wsi spędzały więcej czasu na zewnątrz, co sprzyjało rozwojowi
umiejętności lokomocyjnych, takich jak chodzenie, skakanie, wspinanie się i bieganie, oraz
manipulacyjnych, takich jak chwytanie, rzucanie, itp.

Maluchy wychowujące się w metropoliach częściej brały udział w zorganizowanych zajęciach
sportowych, które również pozwalały na ćwiczenie umiejętności motorycznych, ale nie w takim
stopniu, jak przebywanie na dworze.

Doskonalenie umiejętności ruchowych to główne zadanie rozwojowe okresu wczesnodziecięcego.
Umiejętności te są niezbędne podczas wykonywania codziennych aktywności, np. ubieranie się, jazda
na rowerze, zabawa z innymi dziećmi. Tymczasem szacuje się, że co dziesiąty maluch miewa
problemy z rozwojem motorycznym.

„Każde dziecko – z deficytami umiejętności motorycznych lub bez – rozwija te zdolności poprzez
powtarzanie poszczególnych działań. Dla prawidłowego rozwoju konieczne jest, by miało ono
możliwość wypróbowywania i praktykowania tych działań poprzez spontaniczną zabawę” –
komentuje doktorantka Donna Niemistö, współautorka badania.

Źródło: pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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